
     
 

ОТДЕЛ   ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ БОЛХОВСКОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

303140 г. Болхов  Орловской области  ул. Ленина 35    тел.  8 (486 40) 2-43-54, факс 8 (486 40) 2-43-54 

                                                                                   

                                                                                           

ПРИКАЗ 

 

                                                                                 от 12.11.2021    №   224а  

 

Об итогах проведении школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников  

 

   В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678,    на основании приказа 

Департамента образования Орловской области от 13 сентября 2021г. № 1237 «Об 

утверждении методических рекомендаций по проведению школьного и 

муниципального этапов  всероссийской олимпиады школьников с учетом 

соблюдения санитарно-эпидемиологических  рекомендаций, правил и нормативов  

на территории Орловской области  в 2021г.», приказа Департамента образования 

Орловской области от 27 июля 2021г. № 1091 «Об утверждении графика 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам математика, информатика, химия, биология, 

астрономия и физика с использованием информационного ресурса «Онлайн-курсы 

Образовательного центра «Сириус» в информационно-телекоммуникационной 

сети Интернет в 2021г.», приказом Отдела образования администрации 

Болховского района от   14.09.2021 №  191а  «О проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников»  с целью  подведения итогов проведения 

школьного этапа, поощрения учителей, подготовивших призеров и победителей 

школьного этапа, вовлечения обучающихся, проявивших заинтересованность в 

участии, в углубленное изучение предмета и подготовки к участию в школьном 

этапе в следующем учебном году ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить  список победителей и призеров школьного этапа олимпиады 

(Приложение 1). 

2.  Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений 

Болховского района: 

 принять к сведению информационно-аналитическую справку по 

итогам школьного этапа олимпиады (Приложение 2); 

 вынести итоги проведения школьного этапа на обсуждение на 

педагогический совет, особое внимание уделить  анализу причин 

отсутствия победителей и призеров по отдельным предметам; 

 включить в план работы учреждения мероприятия по популяризации 

участия в школьном этапе олимпиады  в том числе и среди 

родителей (законных представителей обучающихся) и обеспечить 



подготовительную работу среди учащихся с целью увеличения 

количества участников школьного этапа; 

 наградить победителей и призеров почетными грамотами; 

 поощрить в соответствии с локальными актами, принятыми в 

учреждении, учителей, подготовивших победителей и призеров 

школьного этапа; 

 обеспечить корректное внесение данных в систему «Виртуальная 

школа», совпадающих с предоставленной в Отдел образования 

отчетностью.  

3.  Информацию о проделанной работе направить в Отдел образования в срок 

до 1 января 2022г. (e.a.gulyaeva@mail.ru). 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на Гуляеву Е.А., заместителя 

начальника Отдела.  

 

 

 

Начальник Отдела                                                               

 

 

 

Т.А. Анисимова 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:e.a.gulyaeva@mail.ru


 

 

 

 

 

 

Приложение 1 к приказу  

Отдела образования  

администрации Болховского района  

от 12.11.2021    №   224а 

 

МБОУ СОШ № 3  

№п/п     фио обучающегося класс предмет  статус (призер 

или победитель) 

1.  Ростовцев Владимир 

Владимирович  

7 физика победитель 

2.  Гончарова Мария  

Михайловна 

7 физика призер 

3.  Коськин Кирилл Олегович 8 физика призер 

4.  Чайка Андрей 

Александрович 

8 физика победитель 

5.  Рогозильников Артем 

Андреевич 

9 физика победитель 

6.  Жучков Антон Денисович 9 физика призер 

7.  Саков Даниил 

Константинович 

10 физика призер 

8.  Позднякова Злата 

Константиновна 

10 физика победитель 

9.  Хромова Алена Евгеньевна 11 физика победитель 

10.   Свечникова Виолетта 

Валентиновна 

11 экология победитель 

11.  Лаврушин Денис  

Владимирович 

11 экология призер 

12.  Денисов Владимир  

Вадимович 

5 биология призер 

13.  Бондарев Глеб Алексеевич 5 биология победитель 

14.  Минушкин Георгий 

Александрович 

5 биология победитель 

15.  Мосин Антон Сергеевич 6 биология призер 

16.  Семенова Алена 

Владиславовна 

6 биология призер 

17.  Холиков Егор Дилшодович 6 биология победитель 

18.  Черникова Анастасия 

Рулановна 

7 биология победитель 

19.  Орехов Игорь Игоревич 8 биология победитель 

20.  Шестакова Анастасия 8 биология призер 



Романовна 

21.  Естина Виктория   Сергеевна 9 биология призер 

22.  Тимошин Арсений  

Андреевич 

9 биология победитель 

23.  Баева Елена Олеговна 10 биология призер 

24.  Большакова Анастасия 

Алексеевна 

10 биология победитель 

25.  Лаврушин Денис 

Владимирович 

11 биология призер 

26.  Свечникова Виолетта  

Валентиновна 

11 биология победитель 

27.  Чижикова Вероника 

Владиславовна 

11 биология призер 

28.  Соколова Диана Юрьевна 5 география победитель 

29.  Гришина Надежда Ивановна 6 география призер 

30.  Гришин Александр  

Владимирович 

6 география победитель 

31.  Агафонова Дарья Олеговна 7 география победитель 

32.  Мельников Даниил 

Денисович 

7 география победитель 

33.  Орехов Игорь Игоревич 8 география победитель 

34.  Шестакова Анастасия  

Романовна 

8 география победитель 

35.  Тимошин Арсений 

Андреевич 

9 география победитель 

36.  Симушкина Евгения 

Евгеньевна 

10 география победитель 

37.  Кузнецова Виктория  

Ростиславовна 

11 география победитель 

38.  Вдовина Анастасия 

Алексеевна 

6 технология призер 

39.  Жильцова Анна 

Александровна 

6 технология победитель 

40.  Молчанова Владислава 

Андреевна 

7 технология победитель 

41.  Астахова  Анастасия 

Николаевна 

7 технология призер 

42.  Денисов Владимир 

Владимирович 

5 

 

Иностранный 

язык 

(английский) 

призер 

43.  Быковский Иван Алексеевич 5 Иностранный 

язык 

призер 

44.  Гладких Полина 

Вячеславовна 

5 Иностранный 

язык 

победитель 

45.  Агафонова Дарья Олеговна 7 Иностранный 

язык 

победитель 



46.  Мельников Даниил 

Денисович 

7 Иностранный 

язык 

призер 

47.  Ростовцев Владимир 

Владимирович  

7 Иностранный 

язык 

победитель 

48.  Жучков Антон Денисович  9 Иностранный 

язык 

победитель 

49.  Варламьев Иван Алексеевич 10 Иностранный 

язык 

победитель 

50.  Арнаутова Карина  

Владимировна 

11 Иностранный 

язык 

призер 

51.  Кузнецова Виктория 

Ростиславовна 

11 Иностранный 

язык 

победитель 

52.  Сухарева Марина Ивановна 5 история призер 

53.  Шестакова Карина 

Александровна 

5 история победитель 

54.  Холиков Егор Дилшодович 6 история победитель 

55.  Гришин Александр 

Владимирович 

6 история победитель 

56.  Мельников Даниил 

Денисович 

7 история победитель 

57.  Фандеева Екатерина 

Сергеевна 

7 история призер 

58.  Семенова Карина Сергеевна 8 история победитель 

59.  Тимошин Арсений 

Андреевич 

9 история победитель 

60.  Самохина Анастасия 

Александровна 

11 история победитель 

61.  Назарикова Екатерина 

Николаевна 

8 химия призер 

62.  Орехов Игорь Игоревич 8 химия призер 

63.  Лепилкин Владислав 

Вадимович 

8 химия победитель 

64.  Естина Виктория  Сергеевна 9 химия победитель 

65.  Тимошин Арсений 

Андреевич 

9 химия победитель 

66.  Холикова Ксения 

Дилшодович 

9 химия призер 

67.  Симушкина Евгения 

Евгеньевна 

10 химия призер 

68.  Свечникова Виолетта  

Валентиновна 

11 химия победитель 

69.  Чижикова Вероника 

Владиславовна 

11 химия призер 

70.  Донская Екатерина  

Михайловна 

5 литература победитель 

71.  Шестакова Карина 5 литература победитель 



Александровна 

72.  Семѐнова Алена 

Владиславовна 

6 литература призер 

73.  Гришина Надежда Ивановна  6 литература призер 

74.  Холиков Егор Дилшодович 6 литература победитель 

75.  Молчанова Владислава 

Андреевна 

7 литература призер 

76.  Петрова Алина 

Александровна 

7 литература победитель 

77.  Ростовцев Владимир 

Владимировна 

7 литература призер 

78.  Шляхова Арина Алексеевна 7 литература победитель 

79.  Фандеева Екатерина 

Сергеевна 

7 литература призер 

80.  Семенова Карина Сергеевна 8 литература победитель 

81.  Турулѐва Варвара Федоровна 8 литература победитель 

82.  Герасимов Максим 

Сергеевич 

9 литература победитель 

83.  Тимошин Арсений 

Андреевич 

9 литература победитель 

84.  Позднякова Злата 

Константиновна 

10 литература победитель 

85.  Симушкина Евгения 

Евгеньевна 

10 литература победитель 

86.  Арнаутова Карина 

Владимировна 

11 литература победитель 

87.  Кузнецова Виктория 

Ростиславовна 

11 литература победитель 

88.  Шестакова Дарья Витальевна 11 литература победитель 

89.  Пивкина Виолетта 

Алексеевна 

8 ОБЖ победитель 

90.  Хромин Иван  Сергеевич 8 ОБЖ призер 

91.  Нестерова Анна  

Александрова 

9 ОБЖ призер 

92.  Позднякова Злата 

Константиновна 

10 ОБЖ призер 

93.  Симушкина Евгения 

Евгеньевна 

10 ОБЖ победитель 

94.  Мартынюк Алексей 

Петрович 

11 ОБЖ победитель 

95.  Шестакова Дарья Витальевна 11 ОБЖ призер 

96.  Никишина Дарья Сергеевна 4 математика победитель 

97.  Коровкина София Сергеевна 4 математика победитель 

98.  Морозова Валерия 

Анатольевна 

4 математика призер 

99.  Поздняков Владимир 4 математика призер 



Константинович 

100.  Гладких Илья Александрович 4 математика призер 

101.  Гаврилюк Всеволод 

Сергеевич 

4 математика призер 

102.  Лѐвочкин Евгений 

Евгеньевич 

4 математика призѐр 

103.  Денисов Владимир 

Вадимович 

5 математика призер 

104.  Минушкин Георгий 

Александрович 

5 математика призер 

105.  Царев Илья Олегович 5 математика победитель 

106.  Гамбашидзе Виктория 

Георгиевна 

5 математика призер 

107.  Макеева Оксана Евгеньевна 6 математика призер 

108.  Воронков Никита  

Владиславович 

6 математика победитель 

109.  Герасимова Анастасия 

Романовна 

6 математика призер 

110.  Снурницын Дмитрий 

Дмитриевич 

6 математика призер 

111.  Холиков Егор Дилшодович 6 математика призер 

112.  Поляков Никита Кириллович 6 математика победитель 

113.  Черникова Анастасия 

Руслановна 

7 математика победитель 

114.  Тимошин Арсений 

Андреевич 

9 математика победитель 

115.  Никитин Павел Дмитриевич 9 математика победитель 

116.  Буханцев Антон 

Альбертович 

10 математика призер 

117.  Позднякова Злата 

Константиновна 

10 математика победитель 

118.  Мартынюк Алексей 

Петрович 

11 математика призер 

119.  Хузяханов Егор Илдарович 11 математика победитель 

120.  Шляхова Арина Алексеевна 7 обществознание победитель 

121.  Фандеева Екатерина 

Сергеевна 

7 обществознание призер 

122.  Лисенкова Дарья 

Дмитриевна 

8 обществознание призер 

123.  Панюшкина Ульяна 

Алексеевна 

8 обществознание победитель 

124.  Ефремова Ангелина 

Алексеевна 

10 обществознание победитель 

125.  Самохина Анастасия 

Александровна 

11 обществознание призер 

126.  Шестакова Дарья Витальевна 11 обществознание победитель 



127.  Донская Екатерина 

Михайловна 

5 Русский язык победитель 

128.  Соколова Диана Юрьевна 5 Русский язык победитель 

129.  Макеева Оксана Евгеньевна 6 Русский язык победитель 

130.  Жильцова Анна  

Александровна 

6 Русский язык призер 

131.  Холиков Егор Дилшодович 6 Русский язык победитель 

132.  Агафонова Дарья Олеговна 7 Русский язык призер 

133.  Илюхина Ирина Алексеевна 7 Русский язык призер 

134.  Ростовцев Владимир 

Владимирович 

7 Русский язык победитель 

135.  Шестакова Анастасия  

Романовна 

8 Русский язык призер 

136.  Турулѐва Варвара Федоровна 8 Русский язык победитель 

137.  Жучков Антон Денисович 9 Русский язык призер 

138.  Тимошин Арсений 

Андреевич 

9 Русский язык победитель 

139.  Позднякова Злата 

Константиновна 

10 Русский язык победитель 

140.  Арнаутова Карина  

Владимировна 

11 Русский язык призер 

141.  Кузнецова Виктория 

Ростиславовна 

11 Русский язык победитель 

142.  Копачева Дарья Дмитриевна 4 русский язык победитель 

143.  Коровкина Софья Сергеевна 4 русский язык победитель 

144.  Поздняков Владимир 

Константинович 

4 русский язык призер 

145.  Орехов Игорь Игоревич 8 Информатика призер 

146.  Лепилкин Владислав 

Вадимович 

8 Информатика победитель 

147.  Мартынюк Алексей 

Петрович 

11 Информатика победитель 

148.  Хузяханов Егор Илдарович 11 Информатика призер 

149.  Лобкарев Александр 

Владимирович 

5 физкультура победитель 

150.  Маслова Валерия Евгеньевна 5 физкультура победитель 

151.  Киндюхина Дарья 

Александровна 

7 физкультура победитель 

152.  Сандуляк Дмитрий 

Сергеевич 

7 физкультура победитель 

153.  Карнюхин Иван Алексеевич 9 физкультура победитель 

154.  Мартынюк Алексей 

Петрович 

11 физкультура призер 

155.  Шестакова Дарья Витальевна 11 физкультура победитель 

 

 



МБОУ «Гимназия г. Болхова» 

 

№ фио обучающегося Класс Предмет статус (призер 

или 

победитель) 

1.  Макария Данила Алексеевич 9 Физика  Призѐр 

2.  Гыбин Павел Артѐмович 10 Физика  Призѐр  

3.  Жарких Дмитрий Олегович 7 Экология  Призѐр  

4.  Радичкин Александр 

Александров 

8 Экология Победитель  

5.  Храпкин Кирилл 

Александрович 

8 Экология Призѐр  

6.  Бычкова Милана 

Александровна 

9 Экология Победитель  

7.  Заболоцкая Ксения 

Вячеславовна 

9 Экология Призѐр  

8.  Лазарева надежда 

Владимировна 

10 Экология Призѐр 

9.  Храпкина Лада Игоревна 10 Экология Призѐр 

10.  Зайцев Иван Николаевич 7 Биология Победитель  

11.  Макаричева Дарья 

Александровна 

7 Биология Призѐр 

12.  Мельникова Анастасия 

Александр 

7 Биология Призѐр 

13.  Павлова Оксана Игоревна 7 Биология Призѐр 

14.  Мерцалов Михаил 

Сергеевич 

8 Биология Победитель  

15.  Яковлева Доминика 

Александровн 

8 Биология Призѐр 

16.  Панюшкина Варвара 

Павловна 

8 Биология Призѐр 

17.  Калабина Яна Алексеевна 9 Биология Победитель  

18.  Камбарова Руиза 

Ахмаджоновна 

9 Биология Победитель  

19.  Гришаева Ксения 

Николаевна 

9 Биология Победитель  

20.  Андрианова Кристина 

Александр. 

9 Биология Призѐр 

21.  Хомякова Дарья Сергеевна 9 Биология Призѐр 

22.  Долбенков Артѐм 

Александрович 

9 Биология Призѐр 

23.  Холкина Алѐна Игоревна 10 Биология Призѐр 

24.  Власова Алина Сергеевна 11 Биология Победитель  

25.  Сафонова Алина Алексеевна  Биология Призѐр 

26.  Павлова Оксана Игоревна 7 География  Победитель 

27.  Макаричева Дарья 7 География  Призѐр 



Александровна 

28.  Мерцалов Михаил 

Сергеевич 

8 География  Победитель 

29.  Калабина Яна Алексеевна 9 География  Победитель 

30.  Шапошникова София 

Александр 

9 География  Победитель 

31.  Толстопятова Алѐна 

Владимировна 

9 География  Призѐр 

32.  Костромин Никита 

Алексеевич 

9 География  Призѐр 

33.  Макаричева Дарья 

Александровна 

7 Технология  Победитель 

34.  Павлова Оксана Игоревна 7 Технология Призѐр 

35.  Кучебо Дмитрий Олегович 7 Иностранный  Победитель 

36.  Прохорова Екатерина 

Сергеевна 

7 Иностранный  Победитель 

37.  Бунакова Мария 

Александровна 

7 Иностранный  Победитель 

38.  Коваленко Анна Олеговна 7 Иностранный  Призѐр 

39.  Мельникова Анастасия 

Александр 

7 Иностранный  Призѐр 

40.  Давудов Камиль Махачевич 10 Иностранный  Призѐр 

41.  Табанская Анна 10 Иностранный  Призѐр 

42.  Маркина Анна Сергеевна 11 Иностранный  Победитель 

43.  Зайцев Иван Николаевич 7 История  Призѐр 

44.  Мерцалов Михаил 

Сергеевич 

8 История  Призѐр 

45.  Зорин Владислав 

Николаевич 

8 История  Призѐр 

46.  Маркина Анна Сергеевна 11 История  Победитель 

47.  Яковлева Доминика 

Александровн 

8 Химия  Победитель 

48.  Шапошникова София 

Александр 

9 Химия Победитель 

49.  Жалалова Динара 

Махсудовна 

10 Химия Победитель 

50.  Радичкин Александр 

Александров 

8 Литература  Победитель 

51.  Болотина Анастасия 

Сергеевна 

9 Литература  Победитель 

52.  Шапошникова София 

Александр 

9 Литература  Призѐр 

53.  Гыбин Павел Артѐмович 10 Литература  Победитель 

54.  Табанская Анна 10 Литература  Призѐр 

55.  Булгакова Евгения 

Викторовна 

10 Литература  Призѐр 



56.  Макаричева Дарья 

Александровна 

7 МХК Победитель 

57.  Лосев Тихон Владимирович 7 МХК Победитель 

58.  Павлова Оксана Игоревна 7 МХК Призѐр 

59.  Поляков Илья Романович 8 МХК Призѐр 

60.  Гладких Александр 

Александров 

8 МХК Призѐр 

61.  Захарова Эвелина Сергеевна 8 ОБЖ Победитель 

62.  Перегудина Екатерина 

Игоревна 

8 ОБЖ Победитель 

63.  Шапошникова София 

Александр 

9 ОБЖ Победитель 

64.  Мельникова Анастасия 

Александр 

7 Математика  Призѐр 

65.  Зорин Владислав 

Николаевич 

8 Математика  Призѐр 

66.  Перькова Анастасия 

Александровн 

8 Математика  Призѐр 

67.  Калабина Яна Алексеевна 9 Математика  Призѐр 

68.  Первышина Алѐна 

Алексеевна 

9 Математика  Призѐр 

69.  Маркина Анна Сергеевна 11 Математика  Призѐр 

70.  Павлова Мария Сергеевна 11 Математика  Призѐр 

71.  Крылова Евангелина 

Сергеевна 

4 Математика  Победитель 

72.  Винокуров Дмитрий 

Дмитриевич 

4 Математика  Победитель 

73.  Сорокин Вадим Андреевич 4 Математика  Победитель 

74.  Павлова Маргарита 

Дмитриевна 

4 Математика  Призѐр 

75.  Дѐмин Иван Андреевич 4 Математика  Призѐр 

76.  Шпуриков Евгений 

Александрович 

4 Математика  Призѐр 

77.  Тараканов Михаил 

Владимирович 

4 Математика  Призѐр 

78.  Нартова Алина Павловна 4 Математика  Призѐр 

79.  Павлова Оксана Игоревна 7 Обществознание  Победитель 

80.  Макаричева Дарья 

Александровна 

7 Обществознание  Призѐр 

81.  Добарина Светлана 

Константиновн 

7 Обществознание  Призѐр 

82.  Зорин Владислав 

Николаевич 

8 Обществознание  Победитель 

83.  Поляков Илья Романович 8 Обществознание  Победитель 

84.  Григоренко Яна Михайловна 8 Обществознание  Призѐр 

85.  Болотина Анастасия 9 Обществознание  Победитель 



Сергеевна 

86.  Первышина Алѐна 

Алексеевна 

9 Обществознание  Победитель 

87.  Гришина Алина Сергеевна 10 Обществознание  Победитель 

88.  Захаров Максим 

Михайлович 

10 Обществознание  Призѐр 

89.  Ёшин Никита Евгеньевич 10 Обществознание  Призѐр 

90.  Поярков Дмитрий 

Алексеевич  

10 Обществознание  Призѐр 

91.  Маркина Анна Сергеевна 11 Обществознание  Победитель 

92.  Маркина Анна Сергеевна 11 Право  Победитель 

93.  Мерцалов Михаил 

Сергеевич 

8 Русский язык Победитель 

94.  Гришаева Ксения 

Николаевна 

9 Русский язык Победитель 

95.  Грибкова Злата Сергеевна 9 Русский язык Призѐр 

96.  Первышина Алѐна 

Алексеевна 

9 Русский язык Призѐр 

97.  Долбенков Артѐм 

Александрович 

9 Русский язык Призѐр 

98.  Гыбин Павел Артѐмович 10 Русский язык Победитель 

99.  Булгакова Евгения 

Викторовна 

10 Русский язык Призѐр 

100.  Санжаревская Ксения 

Олеговна 

4 Русский язык Победитель 

101.  Шпуриков Евгений 

Александрович 

4 Русский язык Победитель 

102.  Телегин Иван Олегович 4 Русский язык Победитель 

103.  Хотеева Анна Андреевна 4 Русский язык Победитель 

104.  Сорокин Вадим Андреевич 4 Русский язык Победитель 

105.  Павлова Маргарита 

Дмитриевна 

4 Русский язык Призѐр 

106.  Дѐмин Иван Андреевич 4 Русский язык Призѐр 

107.  Машков Владислав 

Романович 

4 Русский язык Призѐр 

108.  Арсентьев Матвей 

Владимирович 

4 Русский язык Призѐр 

109.  Шедов Андрей Юрьевич 8 Физкультура  Призѐр 

110.  Захаров Максим 

Михайлович 

10 Физкультура  Призѐр 

111.  Шапошникова София 

Александр 

9 Физкультура  Призѐр 

112.  Холкина Алѐна Игоревна 10 Физкультура  Победитель 

113.  Хотеева Екатерина 

Андреевна 

5 Биология  Победитель  

114.  Калинина Дарья 5 Биология Призѐр  



Михайловна 

115.  Новикова Арина Игоревна 6 Технология  Победитель  

116.  Шанин Михаил 

Александрович 

5 Иностранный Победитель  

117.  Абулова Ангелина 

Алишеровна 

5 Иностранный Призѐр  

118.  Гуляева Полина Сергеевна 6 Иностранный Победитель  

119.  Трофимова Дарина 

Витальевна 

6 Иностранный Призѐр  

120.  Васютина Василиса 

Александровна 

5 История Победитель  

121.  Хотеева Екатерина 

Андреевна 

5 История  Призѐр  

122.  Нечушкина Анна 

Дмитриевна 

5 Литература  Победитель  

123.  Толстопятов Андрей 

Владимирович 

5 Литература  Победитель  

124.  Калинина Дарья 

Михайловна 

5 Математика  Призѐр 

125.  Свирин Илья Александрович 5 Математика  Призѐр 

126.  Хотеева Екатерина 

Андреевна 

5 Математика  Призѐр 

127.   Шанин Михаил 

Александрович 

5 Математика  Призѐр 

128.  Ивлев Александр Евгеньевич 5 Математика  Призѐр 

129.  Панюшкин Даниил 

Алексеевич 

6 Математика  Победитель  

130.  Трофимова Дарина 

Витальевна 

6 Математика  Победитель  

131.  Новикова Арина Игоревна 6 Математика  Призѐр 

132.  Чесалина Дарья Сергеевна 6 Математика  Призѐр 

133.  Кондрашова Вероника 

Александровна 

6 Математика  Призѐр 

134.  Молчанова Варвара 

Максимовна 

6 Обществознание  Победитель  

135.  Калмыкова Диана 

Дмитриевна 

6 Обществознание  Победитель  

136.  Костромина Ангелина 

Александровна 

6 Обществознание  Призѐр 

137.  Абулова Ангелина 

Алишеровна 

5 Русский язык Победитель  

138.  Хотеева Екатерина 

Андреевна 

5 Русский язык Призѐр 

139.  Молчанова Варвара 

Максимовна 

6 Русский язык Победитель  

140.  Гуляева Полина Сергеевна 6 Русский язык Призѐр 



 

МБОУ ООШ № 2 

 

№ 

п/п 

ФИО обучающегося класс  предмет статус (призер или 

победитель) 

1 Мишустина Арина 

Романовна 

5  

биология 

победитель 

2 Зыкова Дарья 

Андреевна 

 

5 

призѐр 

3 Жигачѐв Матвей 

Николаевич 

5 призѐр 

4 Целковская Ксения 

Алесандровна  

6 победитель 

5 Леонов Тимофей 

Владимирович 

6 

 

призѐр 

6 Козлова Виктория 

Юрьевна 

7 победитель 

7 Корнеев Никита 

Анатольевич 

7  

география 

победитель 

8 Козлова Виктория 

Юрьевна 

7 призѐр 

9 Кузнецов Ярослав 

Алексеевич 

8 победитель  

10 Арнаутов Иван 

Николаевич 

8 призѐр 

11 Зыкова Дарья 

Андреевна 

5  

иностранный 

язык 

победитель 

12 Зыков Александр 

Андреевич 

5 призѐр 

13 Мишустина Арина 

Романовна 

5 призѐр 

14 Горшкова Дарья 

Вячеславовна 

7 

 

победитель 

15 Козлова Виктория 

Юрьевна 

7 призѐр 

16 Мишустина Арина 

Романовна 

5  

история 

победитель 

17 Реброва Полина 

Валерьевна 

5 призѐр 

141.  Новикова Арина Игоревна 6 Русский язык Призѐр  

142.  Сахаров Артѐм Игоревич 6 Физкультура  Призѐр  

143.  Храпова Ульяна Сергеевна 5 Физкультура  Победитель  

144.  Калинина Дарья 

Михайловна 

5 Физкультура  Призѐр 

145.  Хотеева Екатерина 

Андреевна 

5 Физкультура  Призѐр  



18 Жигачѐв Матвей 

Николаевич 

5 призѐр 

19 Ларин Константин 

Александрович 

6 

 

победитель 

20 Булгакова Марина 

Дмитриевна 

6 

 

призѐр 

21 Синепупов Максим 

Дмитриевич 

9 

 

победитель 

22 Никулина Полина 

Павловна 

8 химия победитель 

23 Зыков Александр 

Андреевич 

5  

литература 

победитель 

24 Жигачѐв Матвей 

Николаевич 

5 призѐр 

25 Зыкова Дарья 

Андреевна 

5 призѐр 

26 Шанина Лидия 

Валерьевна 

7 победитель 

27 Лавринова Карина 

Сергеевна 

7 призѐр 

28 Кавелин Иван 

Александрович  

8 победитель 

29 Артамонов Иван 

Николаевич 

8 призѐр 

30 Синепупов Максим 

Дмитриевич 

9 

 

победитель 

31 Мишустина Арина 

Романовна 

5 МХК победитель 

32 Мазина Евгения 

Анатольевна 

8 победитель 

33 Мазина Евгения 

Анатольевна 

8 ОБЖ победитель 

34 Зыкова Дарья 

Андреевна 

5  

 

 

математика 

победитель 

35 Зыков Александр 

Андреевич 

5 призѐр 

36 Мишустина Арина 

Романовна 

5 призѐр 

37 Арнаутов Арсений 

Александрович 

6 победитель 

 

38 Леонов Тимофей 

Владимирович 

6 призѐр 

39 Горелов Александр 

Евгеньевич 

9 

 

победитель 

 

40 Кузьмин Артѐм 

Олегович 

4 математика 4 

класс 

победитель 

 



41 Никулин Андрей 

Романович 

4 призѐр 

42 Козлова Виктория 

Юрьевна 

7  

обществознание 

победитель 

43 Арнаутов Арсений 

Александрович 

6 

 

победитель 

44 Орлов Максим 

Григорьевич 

8 победитель 

45 Мишустина Арина 

Романовна 

5 русский язык победитель 

46 Шкорбаненко Даната 

Павловна 

5 

 

призѐр 

47 Зыкова Дарья 

Андреевна 

5 призѐр 

48 Козлова Виктория 

Юрьевна 

7 победитель 

49 Чаркина Ангелина 

Николаевна 

8 победитель 

50 Кузьмин Артѐм 

Олегович 

4 русский язык 4 

класс 

победитель 

51 Заяц Анастасия 

Дмитриевна 

4 призѐр 

52 Никулина Полина 

Павловна 

8 информатика и 

ИКТ 

победитель 

 

 

МБОУ «Струковская ООШ» 

 

 ФИО обучающегося Предмет 

 

Класс 

 

Статус (призѐр 

или 

победитель) 

1 Белозерцев Данила Евгеньевич физика 7 победитель 

2 Царѐв Ярослав Романович биология 5 победитель 

3 Панюшкина Ольга Евгеньевна биология 7 победитель 

4 Загидова Зайнаб Халилулаевна биология 7 призѐр 

5 Царѐв Ярослав Романович история 5 победитель 

6 Бухонцев Степан Андреевич русский язык 4 победитель 

7 Андриянова Анастасия 

Алексеевна 

физическая 

культура 

5 победитель 

 

 

МБОУ «Фатневская СОШ» 

 

   фио обучающегося  предмет статус (призер или 

победитель) 

1 Кулешов Артем Андреевич  Биология Победитель 



2 Перцева Анна Андреевна  Биология Призер 

3 Сумников Илья Алексеевна  Биология Призер 

4 Шестопалова Дарья Сергеевна  Биология Призер 

5 Иванцова Анастасия Андреевна  Биология Призер 

6 Кубера Карина Руслановна  Биология Призер 

7 Перцева Анна Андреевна  Английский 

язык 

Призер 

8 Кулешов Артем Андреевич  Английский 

язык 

Призер 

9 Махмудова Милана Сухрабовна  Английский 

язык 

Призер 

10 Микитич Кирилл Анатольевич  Английский 

язык 

Призер 

11 Иванцов Артур Русланович  История Призер 

12 Шестопалова Евгения Сергеевна  Русский 

язык 

Призер 

13 Леон Марк Юрьевич  Русский 

язык 

Призер 

14 Иванцов Артур Русланович  Русский 

язык 

Победитель 

15 Шестопалова Дарья Сергеевна  Русский 

язык 

Призер 

16 Потапов Николай Николаевич  Русский 

язык 

Призер 

 

МБОУ «Трубчевская ООШ» 

 

   фио обучающегося  предмет  статус (призер 

или победитель) 

1. Максимова Валерия 

Владиславовна 

 русский язык призер 

2. Максимова Виктория 

Владиславовна 

 русский язык призер 

3. Мусаев Магомед  Рафикович  русский язык победитель 

4. Максимова Виктория  

Владиславовна 

 литература призер 

5. Максимова Валерия 

Владиславовна 

 обществознание призер 

6. Максимова Виктория  

Владиславовна 

 биология призер 

7. Максимова Виктория  

Владиславовна 

 химия победитель 

8. Мусаев Магомед Рафикович  химия призер 

 

МБОУ «Гнездиловская СОШ» 

 



   фио обучающегося предмет   статус (призер или 

победитель) 

1.  Анисимов Дмитрий Андреевич экология  победитель 

2.  Казакова Карина Сергеевна экология  победитель 

3.  Гришаев Максим Альбертович биология  победитель 

4.  Симонов Александр  Сергеевич биология  победитель 

5.  Ибряйчева Ксения Андреевна биология  победитель 

6.  Анисимов Дмитрий Андреевич биология  призѐр 

7.  Захарова Валерия 

Константиновна 

биология  призѐр 

8.  Игнатов Егор Сергеевич география  победитель 

9.  Игнатов Даниил Иванович география  призѐр 

10.  Тимохина Яна Сергеевна география  победитель 

11.  Симонов Александр Сергеевич география  призѐр 

12.  Анисимов Дмитрий Андреевич география  победитель 

13.  Климова Елизавета 

Александровна 

география  победитель 

14.  Гришаев Максим Альбертович английский 

язык 

 победитель 

15.  Симонов Александр Сергеевич английский 

язык 

 победитель 

16.  Казакова Карина Сергеевна химия  победитель 

17.  Симонов Александр Сергеевич литература  победитель 

18.  Симонов Александр Сергеевич ОБЖ  призѐр 

19.  Анисимов Дмитрий Андреевич ОБЖ  победитель 

20.  Иванова Дарья Владимировна ОБЖ  победитель 

21.  Гришаев Максим Альбертович математика  победитель 

22.  Тимохина Яна Сергеевна математика  победитель 

23.  Башкирова Злата 

Александровна 

Математика 

4 класс 

 победитель 

24.  Осипова Мария Сергеевна Математика 

4 класс 

 призѐр 

25.  Симонов Александр Сергеевич Русский 

язык 

 победитель 

26.  Анисимов Дмитрий Андреевич Русский 

язык 

 победитель 

 

МБОУ «Краснознаменская ООШ» 

 

   фио обучающегося предмет   статус (призер или 

победитель) 

1.  Арыхов Закир Заур оглы биология  Победитель  

2.  Хаджиев Ахмед Идрисович биология  Призѐр  

3.  Арыхов Закир Заур оглы литература  Победитель  

4.  Хаджиев Ахмед Идрисович литература  Победитель  



5.  Махамаева Лиза Идрисовна русский 

язык 

 Победитель  

6.  Абдуллаев Нурлан Полад оглы русский 

язык 

 Победитель  

 

                                                МБОУ «Октябрьская ООШ» 

 

   фио обучающегося предмет   статус (призер или 

победитель) 

1.  Пугачев Сергей Игоревич Биология  Призер 

2.  Ошуков Станислав 

Александрович 

 

Биология  призер 

3.  Марданова Лейла Турал кызы 

 

Биология   

4.  Двизов Владислав 

Александрович 

География  призер 

5.  Марданова Лейла Турал кызы Технология  призер 

6.  Двизов Владислав 

Александрович 

История  призер 

7.  Марданова Лейла Турал кызы История  призер 

8.  Двизов Владислав 

Александрович 

Литература  призер 

9.  Ошуков Станислав 

Александрович 

МХК   призер 

10.  Марданов Расул Турал оглы   

11.  Двизов Владислав 

Александрович 

Обществознание  призер 

 

МБОУ «Злынская СОШ» 

 

№п/п   фио обучающегося предмет  статус (призер 

или 

победитель) 

1.  Вечеринский Роман Иванович   9 биология победитель 

2.  Пирожкова Юлиана Сергеевна  11 биология победитель 

3.  Тутадзе Фадила Жамоловна        технология призѐр 

4.  Мартынов Никита 

Александрович  

8 технология призер 

5.  Гребенькова Доминика Юрьевна  8 технология призер 

6.  Кузнецова Валерия Алексеевна  5 английский язык победитель 

7.  Куришко Анжелика 

Александровна (5 кл) 

 английский язык призер 

8.  Тутадзе Фадила Жамоловна       7 английский язык призер 



9.  Козина Анастасия Руслановна  10 английский язык призер 

10.  Куришко Анжелика 

Александровна  

5 история призер 

11.  Кузнецова Валерия Алексеевна   литература победитель 

12.  Юсупова Лейла Вайитовна (5 кл) 5 литература призер 

13.  Козина Анастасия Руслановна  10 литература победитель 

14.  Гребеньков Владислав 

Сергеевич  

5 астрономия призер 

15.  Чернышева Виолетта Вадимовна  6 астрономия призер 

16.  Пирожкова Юлиана Сергеевна  11 ОБЖ победитель 

17.  Матюшина Полина Денисовна   11 ОБЖ призер 

18.  Вечеринский Роман Иванович  математика призер 

19.  Вечеринский Ярослав Иванович  математика 4 кл. победитель 

20.  Куришко Анжелика 

Александровна   

5 русский язык призер 

21.  Кузнецова Валерия Алексеевна  5 русский язык призер 

22.  Каверзнев Алексей Викторович 4 

кл 

русский язык победитель 

23.  Вечеринский Ярослав Иванович 4 

кл 

русский язык призер 

24.  Верижников Роман Викторович  5 физкультура призер 

25.  Чернышева Виолетта Вадимовна  6 физкультура призер 

26.  Кузнецов Руслан Алексеевич  9 физкультура победитель 

27.  Козина Анастасия Руслановна  10 физкультура победитель 

28.  Матюшина Полина Денисовна 11 физкультура призер 

 

 

МБОУ «Кривчевская ООШ» 

 

 

№ 

п/п 

  ФИО обучающегося Предмет   Статус (призер 

или победитель) 

1. Фимушина Светлана 

Александровна 

Экология  Победитель 

2. Трофимов Владислав 

Александрович 

Экология  Призѐр 

3. Половинкин Богдан 

Сергеевич 

Экология  Призѐр 

4. Заманова Ферѐза 

Фезлибубаевна 

Экология  Победитель 

5. Хуршудов Лачин Зияевич Экология  Призѐр 

6. Боровикова Виктория 

Романовна 

Экология  Призѐр 

7. Заманов Рустам 

Фезлибубаевич 

Биология  Победитель 

8. Боровиков Алексей Биология  Призѐр 



Александрович 

9. Фимушина Светлана 

Александровна 

Биология  Победитель 

10. Боровикова Виктория 

Романовна 

Биология  Победитель 

11. Заманова Ферѐза 

Фезлибубаевна 

Биология  Призѐр 

12. Фимушина Светлана 

Александровна 

География  Победитель 

13. Заманов Рустам 

Фезлибубаевич 

Литература  Победитель 

14. Цветкова Анжелика 

Витальевна 

Литература  Победитель 

15. Фимушина Светлана 

Александровна 

Литература  Победитель 

16. Трофимов Владислав 

Александрович 

Литература  Призѐр 

17. Фимушина Светлана 

Александровна 

Обществознание  Призѐр 

 

 

МБОУ «Однолуцкая ООШ» 

 

Наименование 

предмета 

ФИО участника Класс  Статус (призер или 

победитель 

Русский язык Мамедов Аслан 

Амирасланович 

5 Победитель  

История  Мамедов Аслан 

Амирасланович 

5 Победитель 

Технология  Черепнин 

ЕгорАлексеевич 

5 Победитель 

География Мамедов Аслан 

Амирасланович 

5 Победитель 

 

География Мамедов Амин 

Амирасланович 

9 Победитель 

 

 

МБОУ «Больше-Чернская ООШ» 

 

Класс   фио обучающегося предмет   статус (призер 

или победитель) 

1.  Бадиенкова Екатерина 

Викторовна 

физика 7 победитель 

2.  Коськин Никита Алексеевич биология 9 призер 

3.  Коськин Никита Алексеевич география 9 призер 

4.  Бадиенкова Екатерина иностранный 7 победитель 



Викторовна язык 

(немецкий) 

5.  Сорочкин Матвей Иванович литература 6 призер 

6.  Фролов Даниил 

Александрович 

литература 8 призер 

7.  Сорочкин Матвей Иванович обществознание 6 призер 

8.  Сорочкин Матвей Иванович физическая 

культура 

6 призер 

9.  Малашина Ксения 

Александровна 

математика 4 призер 

10.  Малашина Ксения 

Александровна 

русский язык 4 призер 

11.  Фролова Дарья 

Александровна 

русский язык 4 призер 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

Приложение 2к приказу  

Отдела образования  

администрации Болховского района  

от 12.11.2021    №   224а 

 

Информационная справка по итогам школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

 

Школьный этап всероссийской олимпиады для обучающихся 

муниципальных общеобразовательных учреждений Болховского района проходил   

в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678,    на основании приказа Департамента 

образования Орловской области от 13 сентября 2021г. № 1237 «Об утверждении 

методических рекомендаций по проведению школьного и муниципального этапов  

всероссийской олимпиады школьников с учетом соблюдения санитарно-

эпидемиологических  рекомендаций, правил и нормативов  на территории 

Орловской области  в 2021г.», приказа Департамента образования Орловской 

области от 27 июля 2021г. № 1091 «Об утверждении графика проведения 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным 

предметам математика, информатика, химия, биология, астрономия и физика с 

использованием информационного ресурса «Онлайн-курсы Образовательного 

центра «Сириус» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет в 

2021г.» в период с 29 сентября по 29 октября  2021г. 

Всего в проведении олимпиады приняли участие 13 учреждений (100% от 

действующих школ) и 1775  участников, 670 обучающихся из 992 (68%).  

В соответствии с предоставленными протоколами победителями  и 

призерами признаны 475 участников (26,7).  Превышение нормы в 25 % 

произошло за счет совпадения количества баллов. 

Наибольшее количество обучающихся приняли участие в олимпиаде по 

математике, русскому языку, биологии. Наименьшее количество участников по 

праву и экономике. В 2021году отмечается рост интереса обучающихся к участию 

в экологии и МХК. 

Проведение школьного этапа было осложнено необходимостью соблюдения 

требований по разделению участников из разных классов в условиях угрозы 

распространения коронавирусной инфекции.  

Впервые обучающиеся принимали участие в дистанционной форме 

школьного этапа олимпиады по предметам математика, информатика, химия, 

биология, астрономия и физика с использованием информационного ресурса 

«Онлайн-курсы Образовательного центра «Сириус» в информационно-



телекоммуникационной сети Интернет. По информации, предоставленной 

учреждениями, 676 участников воспользовались возможностью дистанционного 

участия, что составляет 38% от общего количества. Признаны победителями и 

призерами 158 человек. Учреждения получили проколы с баллами, 

рекомендованными для участия в муниципальном этапе.  

Среди участников школьного этапа 31 чел. являются обучающимися с ОВЗ. 

При анализе предоставленным материалов следует обратить внимание на  

показатели охвата участием в школьной олимпиаде и их соотношению с общим 

количеством обучающихся: 

Наименование ОУ % охвата 

МБОУ «Гимназия г. Болхова»  82 

МБОУ  СОШ №3  34 

МБОУ  «Гнездиловская СОШ» 88 

МБОУ  «Злынская СОШ» 100 

МБОУ  «Фатневская СОШ» 93 

 МБОУ  «Основная общеобразовательная  школа № 2» 74 

МБОУ  «Больше-Чернская ООШ» 100 

 МБОУ  «Краснознаменская ООШ» 92 

МБОУ  «Кривчевская ООШ» 100 

МБОУ  «Однолуцкая ООШ» 94 

 МБОУ  «Октябрьская ООШ» 94 

 МБОУ  «Струковская ООШ» 92 

МБОУ  «Трубчевская ООШ» 100 

 

Наименьший охват участием  в школьном этапе олимпиады в городских 

школах. В МБОУ СОШ № 3 он составляет всего 34%, что является крайне низким 

показателем и свидетельствует о недостаточной  работе по вовлечению 

обучающихся в участие в олимпиаде, слабой информационной работе с 

родителями (законными представителями обучающихся, недостаточной работе по 

выявлению одаренных обучающихся.  

При изучении предоставленных материалов обнаружено расхождение в 

информации о количестве обучающихся, занявших призовые места и 

пофамильных списках (МБОУ СОШ № 3, МБОУ «Краснознаменская ООШ», 

МБОУ «Октябрьская ООШ», МБОУ «Трубчевская ООШ»). Своевременно не 

предоставлена информация от МБОУ «ООШ № 2 имени воина-интернационалиста 

Николая Винокурова».  

С целью обеспечения равных прав несовершеннолетних на участие в 

школьном этапе всероссийской олимпиады школьников, выявлению талантов и 

способностей у обучающихся, развития их интеллектуального потенциала 

рекомендую: 

 руководителям городских школ продумать систему привлечения 

обучающихся к участию в школьном этапе олимпиады; 

 Сахаровой В.А., директору МБОУ СОШ № 3, проанализировать 

причины низкой вовлеченности обучающихся, вынести обсуждение 

этого вопроса на совещание (педагогический совет учреждения); 



 руководителям всех школ обеспечить корректное внесение данных в 

систему «Виртуальная школа», совпадающих с предоставленной в 

Отдел образования отчетностью. 

 

 

Заместитель начальника Отдела                           Е.А. Гуляева  


